
Sommerstævne 
med tilbud til alle  

aldersgrupper.

Vi glæder os 
til at se dig.



VELKOMMEN TIL
SOMMERSTÆVNE

Soul er tilbuddet for 18+, og i år har vi taget dele af deres pro-
gram med i det store stævneprogram, da de inviterer bredt ud 
til alle voksne.

Midt på ugen er der koncert med gruppen ”Alt det der drukner”. 
Koncerten er for alle aldre, så vi håber at samle alle spor til en 
stor fælles oplevelse.

Sponsorløbet bliver afløst af en auktion i år, hvor pengene går 
til Wildcard-ordningen. Det kan være dyrt at tage på stævne, 
så vi har sat priserne ned for børnefamilier og de unge. Ellers 
holder priserne fra sidste år.

Der er feriestemning i hyggelige Mariager – så kommer du fra 
ferie i Jylland, eller skal du videre bagefter, så tag et stop i uge 
30 sammen med os andre. Og husk at invitere de andre fra me-
nigheden. Det er så hyggeligt med de gode snakke om under-
visningen eller livet i det hele taget. Vi ses i Mariager!

Mange Sommerstævne-hilsner

Pia Rosendal Daugaard
Stævnekoordinator

Forude venter den skønne, danske sommer - og dermed også 
Sommerstævne 2024! Desværre kunne vi ikke være på Linden-
borg i år, så nu bliver det Mariager i stedet. Men det er også et 
skønt sted!   

Skolerne i Mariager tilbyder masser af gode værelser, hyggelige 
dagligstuer, multibane, strandvolley, fitness, en stor hal, audi-
torium, fodboldbaner, gynger og bålplads. Der er for nogle år 
siden bygget en stationær toilet- og badrumsbygning til cam-
pingpladsen, og der kommer fine lejede toilet- og badevogne 
til pladsen. Der vil være afmærkede pladser med gas-grills til 
rådighed. Campingpladsen ligger rundt om hallen, som vil være 
samlingspunktet for aftenmøder og formiddagsundervisning.

Kidz, Beat, Urban og Soul kommer til at holde til i skolernes øv-
rige lokaler.

Vi flytter ”Grønningen” med til Mariager. Her kan du høre musik 
om aftenen, købe mad, kaffe og is, se børnene spille fodbold på 
multibanen og høre børnelatter fra små og store børn ved hop-
peborgen og Børnebussen. Grønningen kommer til at summe 
af liv morgen, middag og aften.

Spændende program
Du kan læse mere om det brede og spændende stævnepro-
gram her i brochuren. Temaet i år er ”nåde”, som bl.a. Jesper 
Fodgaard, Thomas Baldur, Krista Bojesen og Lasse Åbom vil 
undervise om.
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Torben Andersen
Generalsekretær,
Baptistkirken i Danmark

Nåde – her handler det ikke om noget for noget, men netop nåde!

Men hvad vil det sige, og hvordan kan vi opleve og vise nåde iblandt 
os? Der er mange indfaldsveje til centrum af forståelsen af, hvad 
nåde er. Der er mange vinkler at tage fat på i arbejdet med Som-
merstævnets tema: Nåde.

Helt grundlæggende handler det om Guds nåde, men også om 
hvordan vi kan vise hinanden nåde, f.eks. i trafikken, i køen i super-
markedet, i familien, på sociale medier, i kirkens fællesskab, når vi 
er uenige, og der hvor vi møder mennesker i det daglige liv. Nåde 
handler om det helt centrale i den kristne tro – derfor også om 
synd, skam, tilgivelse og forsoning – nyt liv.

Nåde er noget for børn, teenagere, unge, voksne og ældre – alle 
generationer, os alle sammen. Derfor tag del i Sommerstævnet. 

John Nielsen
Generalsekretær,
Evangelisk Frikirke Danmark

NÅDE
Årets store begivenhed, som samler os på tværs af menigheder i et 
fællesskab med hinanden og Gud. Et fællesskab mellem de to kirke-
samfund, Evangelisk Frikirke Danmark og Baptistkirken i Danmark, 
der sammen med ungdomsorganisationerne arrangerer Danmarks 
eneste tværkirkelige sommerstævne. 

Vi glæder os!
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Glæd dig til tirsdag aften, når Sommerstævne ’24 byder på koncert 
med duoen ”Alt det der drukner”   
”Alt det der drukner” er en musikalsk duo bestående af David 
Lautrup Skarsholm og Peter Viftrup Højlund. Musikken er salme-
inspireret indie-pop. Rødderne i tekstuniverset rækker ned i den 
danske salmemuld blandt store navne som Grundtvig og Brorson. 
Men ordene, der skyder op fra mulden, er altid duoens forsøg på 
at formulere sig i et nutidigt sprog om troen og livet: Om alt det der 
drukner i støjen fra hverdagslivets evigt accelererende tomhed og 
meningstab.  

KONCERT MED ”ALT 
DET DER DRUKNER” 

Sangene er bygget op om den enkle opskrift af et klaver, en guitar 
og en sangstemme, men både i studiet og live er David Lautrup 
Skarsholm og Peter Viftrup Højlund akkompagneret af et ensemble 
af dygtige musikere. Sammen løfter de musikken op over vandover-
fladen med et væld af smukke arrangementer og melodier.  

● ”Alt det der drukner” giver koncert tirsdag aften kl. 19.30 i Hallen. 

GÅR DU MED TANKER OM DÅB?

Så er det måske på Sommerstævne ’24, du tager beslutningen?
Der bliver som tidligere år på Lindenborg mulighed for at blive døbt 
under stævnet i Mariager. Vi har afsat tid i programmet til en kort 
dåbsgudstjeneste torsdag kl. 18.30 ved fjorden for menigheden, 
venner og familie – inden vi tager til aftenmøde i Hallen med Maria 
Bjørsted. Der er desværre ikke plads til, at alle stævnedeltagerne 
kan overvære dåben.
Går du med tanker om dåb, eller har du allerede nu besluttet at 
blive døbt på Sommerstævne ’24, så tag kontakt til din præst.
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Når vi mødes søndag den 21. juli, bliver det en fest. Kl. 11.00 
er der åbningsfest og gudstjeneste i Hallen. Alle er velkomne 
til at fejre gudstjeneste under temaet for Sommerstævne ’24: 
”NÅDE”. Når vi inviterer alle til at deltage, betyder det også, at 
festen er for alle: Børn, unge og ældre, store og små, de glade 
og de kede, de raske og de syge. Guds NÅDE rækker til alle. Det 
vil vi fejre!

Menighedskaffe
Søndag eftermiddag fra kl. 13.30 skal der hygges i menigheds-
gaderne med fælles kaffeborde. Her er der mulighed for at 
byde hinanden velkommen på stævnet og sørge for, at alle fra 
din menighed er kommet godt på plads. Benyt anledningen til 
at lave et stort fælles kaffebord i menighedsgaden og inviter 
gæster - hjemme fra menigheden eller bare nogle I kender - til 
at være med i fællesskabet. Grønningen vil også være åben for 
kaffesalg og fællesskab.

Mød din næste
Som noget nyt i år, skal vi ud at være aktive sammen. Søndag 
eftermiddag kl. 15.00 mødes vi på Grønningen på tværs af 
alle generationer. Vi skal grine sammen og måske udfordres 
i noget, vi ikke har prøvet før. Leg er et fantastisk middel til at 
komme tættere på hinanden og lære endnu flere at kende. Vi 
håber, du vil være med. Samtidig er der mulighed for at blive 
lidt mere kendt i området, hvor stævnet afholdes. Alle spor 
deltager, så mon ikke der er mulighed for at hilse på nogle, du 
ikke har mødt før.

Når ugen er gået
- trækker vi stikket ud fredag den 26. juli med morgenbøn, un-
dervisning i Hallen fra kl. 10.00 - 11.00 og Familiefest for alle 
sporene kl. 11.00. 

Sommerstævne ’24 – det bli’r ikke større i 2024!

SOMMERSTÆVNET
ÅBNER OG LUKKER 
MED EN FEST!
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AFTEN
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Svend Jensen taler ved aftenmødet søndag. Svend er præst i Din 
Frikirke i Haderslev, der er en del af Evangelisk Frikirke Danmark. 
De sidste cirka 11 år har Svend været ansat på deltid i kirken. Re-
sten af arbejdstiden er fyldt ud som selvstændig montør af glas-
vægge. Svend har en baggrund som håndværker og har gennem en 
årrække arbejdet som skraldemand i Grindsted.  Fritiden har han 
brugt i Vestermarkskirken i Grindsted. Svend er gift med Jette og 
sammen har de tre børn på 29, 26 og 17 år.

Svend vil tale under overskriften ”Min nåde er dig nok”.

Han fortæller om emnet: ”Jeg er optaget af at formidle Guds stor-
hed, så vi forstår dybden i at kende Ham, som overgår al erkendel-
se. Jesus talte ofte i billeder om det, som var størst, mest uforståe-
ligt og vigtigst. Mit mål er, at forkyndelsen åbner troen i os, i stedet 
for at definere den. At mødet med Gud, kirken og biblen bliver et 
springbræt frem for en spændetrøje. Et billede eller en lignelse ta-
ler til langt mere end vores hjerne og intellekt. At male billeder med 
ord om Gud, om relationen mellem Gud og os.
Jeg glæder mig til at udfolde, hvad jeg ser i ordet fra 2. korinther-
brev, kapitel 12, vers 9: ”Min nåde er dig nok.” Måske er nåde ikke 
det sværeste ord af de fem ord?” 

● Svend Jensen taler ved aftenmødet i Hallen søndag kl. 19.30.

SVEND JENSEN
PRÆST I DIN FRIKIRKE I 
HADERSLEV

Jesper Fodgaard er uddannet journalist og teolog. Han er sogne-
præst i Vor Frelsers Kirke i Aalborg og er optaget af at være kirke 
midt i storbyen og det moderne liv. Jesper har en meget nærværen-
de måde at forkynde på og som præst arbejder Jesper med kreative 
og inspirerende udtryk for troen i både ord og gudstjeneste.

Du kan lytte til Jesper Fodgaard ved to lejligheder på Sommer-
stævne ’24:
●  Mandag kl. 10.00 - 11.30 underviser Jesper Fodgaard hos Soul i 

Aulaen på Efterskolen.
●  Mandag kl. 19.30 taler Jesper Fodgaard ved aftenmødet i Hallen.

JESPER FODGAARD
JOURNALIST, TEOLOG 
OG PRÆST VED VOR 
FRELSERS KIRKE I 
AALBORG

Maria har siden den 1. august 2023 været ansat i Vrå Baptistkirke 
sammen med sin mand Gert. Sammen tiltrådte de som nyt præste-
par i menigheden. Hovedfokus for deres tjeneste har altid været 
børn, unge og børnefamilier. Det er en hjertesag for Maria, at børn 
og unge må tændes i brand for Jesus. Hun har et stort hjerte for, 
at vi som nutidig kirke må lykkes med at udruste forældre til at for-
midle troen videre til børn og unge. Det er vigtigt, at vi som kirke 
ikke alene underviser, men også giver forældrene redskaber til at 
formidle levende tro.

Maria har tidligere været ansat i Betania Kirkecenter i Blåhøj, men 
også prøvet kræfter både som bedemand og skolemor på Mariager 
Efterskole. Sammen med Gert har hun stået for flere missions ture 
for teenagere og unge i udlandet. Det begyndte de med, da de var 
ledere for Skywalk i Randers. Senest var Maria i efterårsferien en 
uge i Grønland med en flok unge for at besøge menigheden i Ilu-
lissat.

Maria har læst teologi på Ansgar Teologiske Høyskole i Norge. Sam-
men med Gert har hun to døtre på 14 og 17 år. I fritiden nyder hun 
livet på landet med heste.

● Maria Bjørsted taler ved aftenmødet i Hallen torsdag kl. 19.30.

MARIA BJØRSTED
PRÆST I VRÅ 
BAPTISTKIRKE

Maria Thaarup er præst i Bethlehemskirken, metodistkirken i Aar-
hus. Maria er oprindelig uddannet lærer og har siden erhvervet 
en kandidatgrad i diakoni. Men hun er meget mere: Ivrig spejder 
og ungdomspræst på landsplan. Oprindeligt nordjyde, glad for 
danskvand, ivrig crossfitter og vægtløfter og yderst passioneret 
omkring at sprede Guds kærlighed til alle mennesker, så flere folk 
forstår hvor dybt elskede de er.

● Maria Thaarup taler ved aftenmødet i Hallen onsdag kl. 19.30.

MARIA THAARUP 
PRÆST I BETHLEHEMS-
KIRKEN I AARHUS
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“Skam fylder mere i vores hverdag end nogensinde. Vi føler os for-
kerte og utilstrækkelige. Vi er gået fra en skyldkultur til en skam-
kultur. Vi har brug for at blive klogere på følelsen skam, så vi kan 
genkende den hos os selv og andre. Og vi har brug for at bruge 
nåden aktivt og konkret som modsvar til skamkulturen.”

Krista Korsholm Bojesen er psykolog og forfatter til bogen ”Skam”. 
Hun driver også Instagram-profilen ”Skamfrizone”, hvor ”vi lærer 
om skam, så det kan fylde mindre”. Krista arbejder med at skabe 
rum for det svære og usigelige og hjælpe os til at komme tættere 
på hinanden og få det forkerte frem i det nådige lys. Hun arbejder 
ud fra tesen, at vi som mennesker har brug for at blive elsket - både 
fordi og på trods. Her bruges nåden som det konkrete ståsted, vi 
alle har brug for. 

● Krista Korsholm Bojesen underviser i Hallen torsdag formiddag.

Lasse Åbom er præst i Immanuelskirken i Aarhus og far til Kajsa og 
Alhed. Han er derudover proceskonsulent i Baptistkirken i Danmark 
og står for den teologiske grunduddannelse BASIS, der uddanner fri-
villige prædikanter og gudstjenesteledere fra hele landet. Desuden 
arbejder Lasse på at udvikle materiale til menighederne i forbindelse 
med Genstart2025-processen i BaptistKirken. Lasse har studeret te-
ologi på SALT og på universiteterne i Aarhus og København. Han har 
skrevet en række bøger og er en del af podcasten Gejst og profilen 
nåde.nok på Instagram. 

Lasse er en passioneret underviser og har et særligt fokus på Guds 
overstrømmende nåde som det, der gennemsyrer alle ting, og som 
vi som kirker og kristne må gribe betydningen af, så vi kan blive for-
met i det billede.

● Lasse Åbom underviser i Hallen fredag formiddag.

Thomas fortæller: ”Min forkyndertjeneste strækker sig over næsten 30 
år; heraf 15 år i Evangelisk Frikirke Danmark. Når jeg ikke lige står på 
prædikestolen, holder jeg af at læse (og ind imellem skrive) bøger, dan-
se cubansk salsa, stå på Stand-Up-Paddle-board, lufte hund, gå (rigtig 
meget!) i biografen, rejse i ind- og udland og nyde god mad og vin. 

Det er en ledetråd i mit liv og min tjeneste, at hver generation af 
kristne må tage ansvar for, hvordan vi fordyber os i og forstår Bibel-
en og troen og livet med Gud. Jeg håber, det kan høres og mærkes, 
at min forkyndelse og undervisning har dybe rødder i den ansvars-
bevidsthed. 

Jeg glæder mig til på dette års Sommerstævne at se nærmere på 
gave givning i Paulus’ breve, og hvad det kan fortælle os om Guds 
nåde.”

● Thomas Baldur underviser i Hallen onsdag formiddag.

THOMAS BALDUR, 
FORKYNDER OG 
FORFATTER

KRISTA KORSHOLM 
BOJESEN
PSYKOLOG OG 
FORFATTER

LASSE ÅBOM
PRÆST, 
PROCESKONSULENT 
OG UNDERVISER

Fyodor Raychynets, ukrainsk baptistpræst og underviser, besøger 
Sommerstævnet ’24. Fyodor er uddannet fra det lokale bibelinstitut 
i Polyana i Ukraine i 1992. Han har siden læst en Master of Theo-
logy fra International Baptist Theological Seminary i Prag i 2001 og 
en PhD i anvendt teologi fra Free University of Amsterdam i 2018. 
Fyodor blev i 2021 hædret med det ukrainske bibelselskabs pris: 
”En mand, der forandrer verden”.
Siden 2008 har Fyodor været en af præsterne ved Bethany Evange-
lical Baptist Church i byen Bucha, nordvest for Ukraines hovedstad 
Kiev. I perioden 27. februar til 31. marts 2022 gennemførte russiske 
tropper en massakre på civilbefolkningen i Bucha. Fyodor bor lidt 
uden for Bucha, men han kunne ikke komme frem til sin kirke på 
grund af krigshandlinger. I stedet var han aktiv i hjælpearbejde inde 
i Kiev, mens hans præstekollega skjulte 180 kvinder og børn i kir-
kens kælder. Kirken skjulte også 30 mænd, hvis skæbne alle kendte, 
hvis de blev opdaget. Trods russiske soldaters inspektion lykkedes 
det kirken at skjule både børn, kvinder og mænd indtil russerne 
blev fordrevet. På det personlige plan har Fyodor også oplevet vold-
som modgang: I 2021 døde hans kone, Oksana, af Covid-19 og året 
efter døde sønnen Arthur. Alligevel er Fyodor klar til at besøge Som-
merstævnet ’24 og tale om ”Nåde, når livet gør ondt”.

●  Glæd dig til at møde Fyodor Raychynets, når han underviser i Hallen 
tirsdag formiddag.

FYODOR RAYCHYNETS
UKRAINSK PRÆST OG 
UNDERVISER
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Værter: Bo Nikolai Skov og Kristian Bonde-Nielsen

Det vi burde tale om, er et dagligt efter-
middagsseminar med fokus på den gode 
samtale. Det er her, vi tager nogle af de 
mere vanskelige emner op. Det er både 
emner, der er svære at tale om – men 
også emner, der kan være vanskelige 
helt at gennemskue.

Vi håber at kunne skabe en ramme for den gode samta-
le, hvor værten og gæsterne prøver at komme til samtalen 
med åbenhed og nysgerrighed, frem for fordomme og hård 
retorik. Man kan komme for at lytte med, men der bliver 
også mulighed for, at du kan stille dine egne nysgerrige 
spørgsmål i løbet af seminarerne.

MANDAG: HVAD MENER VI MED, 
AT BIBELEN ER GUDS ORD? 
Medvirkende: Camilla Westen og Gunni Bjørsted 
Bibelen er udgangspunktet for kristen tro og teologi. Men 
hvordan læser vi den? Hvad mener vi, når vi siger, at Bibel-
en er inspireret?  Hvad mener vi, når vi siger, at Bibelen er 
Guds ord? Hvordan forstår vi Bibelens autoritet, og hvad 
betyder det for vores forståelse af de ting, vi læser?

TIRSDAG: NÅDE PÅ SOCIALE MEDIER
Medvirkende: Pelle Kviesgaard
Sociale medier har revolutioneret vores verden, altså den 
verden kirken befinder sig i. Denne eftermiddag vil vi dykke 
ned i påvirkningen fra sociale medier. Vi vil se på, hvordan 
kulturen påvirker både mennesker og kirker. Vi vil også un-
dersøge, hvor og hvordan sociale mennesker forholder sig 
til nåden.

 
ONSDAG: MIN DATTER ER TIL PIGER! 
Medvirkende: Christine Walsøe og 
Hanne  Walsøe-Pedersen 
Spørgsmålet om seksualitet fylder vores samfund og vores 
kirker. Det er samtaler og diskussioner, der sætter sinde-
ne i kog. Men bagved de teoretiske samtaler gemmer sig 
rigtige mennesker. Denne eftermiddag møder du Christi-
ne Walsøe, som er lesbisk og hendes mor, Hanne Walsøe- 
Pedersen. Vær med, når de deler ud af deres historie om, 
hvordan man finder en vej sammen i familien.

TORSDAG: SKAL VI VÆRE ENIGE 
FOR AT VÆRE ÉT?
Kirkens enhed er et nøglebegreb i både BaptistKirken og 
Evangelisk Frikirke Danmark.
Men hvad betyder det egentlig at være ét? Skal vi være eni-
ge om alt eller er der plads til uenighed? Er der ting, vi ikke 
kan være uenige om og i givet fald, hvad kunne det være?
Denne samtale vil afrunde det, vi burde tale om og tage fat 
i det spørgsmål, der ofte ligger nedenunder mange andre 
svære spørgsmål.
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SEMINARER
Henrik Engelbrekt Refshauge er en passioneret forkæmper for til-
lidsbaseret ledelse og forsoning i en digital tidsalder. Han medvir-
ker ved hele to seminarer på Sommerstævne ’24.

Med en baggrund inden for ledelsesrådgivning og topledelse og ud-
dannelser i ledelse, journalistik, teologi og musik har han dedikeret 
sin karriere til at hjælpe organisationer med at skabe bæredygtige 
og harmoniske arbejdsmiljøer i ind- og udland gennem sine platfor-
me Confidentia.dk og LeadWithTrust.net.

Tillidsbaseret Ledelse: Bygning af Bæredygtige Relationer
Alle er ledere. I seminaret om tillidsbaseret ledelse vil vi udforske, 
hvordan tillid danner grundlaget for motivation og innovation. Vi 
vil dykke ned i konkrete strategier og værktøjer til at styrke tilliden 
mellem ledere og medarbejdere, ansatte og frivillige, forældre og 
børn, og skabe en kultur præget af åbenhed, ærlighed og samar-
bejde.

●  Seminaret finder sted onsdag kl. 13.30 i Spisesalen på Højskolen.

Forsoning i en Digital Tidsalder: 
Skab Harmoni i En Fragmenteret Verden
I det andet seminar vil vi undersøge, hvordan vi kan opnå forsoning 
i en tid præget af digitalisering, shitstorms, trusler og fordømmel-
ser. Gud tilgiver. Internettet deleter aldrig. Er tilgivelse mulig i en 
medietid, hvor folkedomstolen dømmer inden retten har talt. Hvor-
dan bruger vi de nyeste digitale redskaber som AI og ChatGPT til at 
fremme forståelse og samhørighed.

●  Seminaret finder sted onsdag kl. 15.30 i Spisesalen på Højskolen.

Merete Dalsgaard er uddannet cand.pæd. og er familiekonsulent. 
Hun har været med til at skabe kurset Værdifuld Hverdag – et kur-
sus for uperfekte forældre! Og hun har brugt mange timer på at 
fordybe sig i, hvad det vil sige at leve et familieliv med værdier som 
rettesnor. Den 1. marts 2024 er hun begyndt på et ph.d.-projekt om 
værdiers betydning i familien.

Der er mange bud på, hvad det gode familieliv er – og måske flere 
end nogensinde før. Eksperter, politikere og sociale medier drysser 
gavmildt ud af viden om børns udvikling, men alle disse råd, an-
befalinger og muligheder for sammenligning med andre forældre 
kan nemt larme så meget, at det trænger vores selvstændige indre 
forældrestemme i baggrunden – fornemmelsen for egne grænser 
og værdier for det gode familieliv.

Hvordan vil det se ud, hvis vores egne værdier for det gode familie-
liv kan være en rettesnor i forældreskabet midt i alle de ydre stem-
mer, der påvirker os? Igennem foredraget får du mulighed for at 
stille skarpt på egne værdier og på, hvordan du i højere grad kan 
leve et familieliv i overensstemmelse med dem.

●  Seminaret finder sted mandag kl. 15.30 i klasseværelset i ”Broen”.

VÆRDIER SOM 
RETTESNOR I 
FORÆLDRESKABET

”INSPIRER TILLID, TÆND 
INNOVATION: FORM 
MORGENDAGEN, I DAG!”
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Denne eftermiddag vil vi sammen sætte spot på ”Den gode samta-
le.” Samtalen om tro og liv. Det vil vi gøre ved, på mange forskellige 
måder, at kommer rundt om emnet ”Den gode samtale”.

Dette seminar er et seminar, hvor dialogen vil være i højsædet. Ikke 
mindst vil vi opmuntre og styrke hinanden til at tage snakke om tro 
og liv i familien eller hvor, det nu måtte være.

Seminaret foregår som en cafeeftermiddag for forældre og bed-
steforældre. Tag kaffekoppen med: Vi har kaffe og te på kanden. 
Sammen vil vi sætte spot på ”Den god samtale”.

Eftermiddagen vil blive ledt af Mette Sloth.

●  Seminaret finder sted onsdag kl. 15.30 i klasseværelset i Broen.

Ordet ‘mistrivsel’ er i de seneste par år blevet et populært ord at 
bruge. Begrebet bruges især flittigt om den unge generation og 
er derved med til at skabe fortællingen om, at mange unge i dag 
mistrives. Opmærksomheden på begrebet ‘mistrivsel’ kan i mange 
tilfælde få vores fokus hen på det, vi ikke ønsker og ikke vil. Men 
hvad er det så, at vi gerne vil? For hvad er trivsel egentlig? Og hvor-
dan lykkedes vi med at skabe sunde rammer, som er med til at 
opmuntre og støtte de frivillige?

Julie Bay-Smidt arbejder til daglig som jobkonsulent, ungdomsle-
der, PR- og kommunikationsansvarlig, samt trivsel- og frivilligheds 
coach. Hun er certificeret metakognitiv psykoterapeut, og er i gang 
med at færdiggøre en 4-årig psykoterapeut uddannelse. Derudover 
er hun frivillig som stab og leder på BBU og EFBUs sommerlejre. 
Hun opfatter frivillighed som et vigtigt emne, og derfor har hun 
udarbejdet materialer til brug af frivillige, da hun ønsker at styrke 
frivillighedskulturen.

●  Seminaret finder sted torsdag kl. 15.30 i Spisesalen på Højskolen.

”DEN GODE SAMTALE” 
- OM TRO OG LIV I 
FAMILIEN

Sasja Emilie Mathiasen Stopa er postdoc i systematisk teologi ved Aarhus Universitet. Hun forsker i Martin Luthers 
teologi, i danske lutherske teologer som N.F.S. Grundtvig og K.E. Løgstrup og i, hvordan forestillinger fra den luther-
ske teologi har påvirket udviklingen af dansk tillidskultur.

●  Seminaret finder sted tirsdag kl. 15.30 i Spisesalen på Højskolen.

RIG PÅ NÅDE, SEN TIL VREDE – DEN DOBBELTE ERFARING AF GUD I 
KRISTENDOMMEN 

TRIVSEL I EN
FRIVILLIGHEDSKULTUR
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LØRDAG SØNDAG MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG

Morgen

07.30 - 8.30 Morgenmad Morgenmad Morgenmad Morgenmad Morgenmad Morgenmad

08.45 - 9.15 Morgenbøn 
Hanne Kiel og Bente Højris

Morgenbøn 
Hanne Kiel og Bente Højris

Morgenbøn 
Hanne Kiel og Bente Højris

Morgenbøn 
Hanne Kiel og Bente Højris

Morgenbøn 
Hanne Kiel og Bente Højris

Formiddag

10.00 - 11.30

Baptistkirken I Danmark 
Landskonference

Undervisning med  
Fyodor Raychynets

Undervisning med  
Thomas Baldur

Undervisning med  
Krista Bojesen Kl. 10.00 - 11.00  

Undervisning med Lasse ÅbomNoget om Gud 
 v/ Jesper Fodgaard  

Noget om kirken 
 v/ Mikael Wandt

Noget om andre 
v/ taler annonceres senere 

Noget om mig selv 
v/ Jakob Vagner

11.00 - 12.00 Åbningsfest/nadvergudstjeneste TANKEN (Soul) TANKEN (Soul) TANKEN (Soul) TANKEN (Soul)
Familiefest for alle spor 

og afslutning

12.30 - 13.15 Frokost Frokost Frokost Frokost Frokost Hjemrejse

Tidlig eftermiddag

13.30 - 15.00

Kaffe i menighedsgaderne 
 +  

Tjek in på børne- og 
ungdomssporene

Baptistkirken I Danmark 
Landskonference

Kl. 13.00 - 16.30 SKATTEJAGT! 
Familiedag med Børnebussen

Danske Baptister For Sundhed og 
Udvikling (DBSU) 

Generalforsamling "Jorden Rundt på 80 minutter" 
International Mission i Baptist-
Kirken og Evangelisk Frikirke 

Danmark"Ud at se med EFD" 
v/ Evangelisk Frikirke Danmark

Danske Baptisters Kvindenetværk 
Årsmøde - Kl. 13.00 - 17.00 "Tillidsbaseret Ledelse. Bygning af 

Bæredygtige Relationer" 
    v/ Henrik RefshaugeKasserermøde i BaptistKirken 

Kl. 13.30 - 15.00

Tæt Talk: Nåde med Gud  
v/ Jørn Hyldgaard

Tæt Talk: Nåde med kirken 
v/ Mikael Wandt

Tæt Talk: Nåde med andre 
v/ Jesper Fuchs

Tæt Talk: Nåde med mig selv 
v/ Maria Bentsen

Indtjekning:
 

Camping
fra kl. 14.00

Værelse
fra kl.17.00

Sen eftermiddag

14.30 - 15.30

“Mød din næste”
Kl. 15.00 - 17.00

Auktion Fodbold for alle Fjordbadning for alle Volley for alle

15.30 - 17.00

Baptistkirken I Danmark 
Landskonference

Rig på nåde, sen til vrede...                                         
v/ Sasja Mathiasen 

"Forsoning i en Digital Tidsalder: 
Skab Harmoni i En Fragmenteret 

Verden" v/ Henrik Refshauge

"Trivsel i en frivillighedskultur” 
v/ Julie Bay-Smidt 

"Det vi burde tale om" Hvad mener 
vi med, at Bibelen er Guds ord?

"Det vi burde tale om" 
Nåde på sociale medier! 

"Det vi burde tale om" 
"Min datter er til piger!"

"Det vi burde tale om" 
Skal vi være enige for at være ét?

"Værdier som rettesnor i 
forældreskabet" 

v/ Merete Dalsgaard

”Den gode samtale” - Café-arrange-
ment om tro og liv i familien 

 v/ Mette Sloth

17.30 - 18:15 Aftensmad Aftensmad Aftensmad Aftensmad Aftensmad Aftensmad  

Aften Mulighed for dåb kl. 18.30

19.30 - 21:30 Aftenmøde med 
Svend Jensen

Aftenmøde med 
Jesper Fodgaard Koncert med “Alt det der drukner" Aftenmøde med Maria Thaarup Aftenmøde med Maria Bjørsted

Sen aften

21:45 Late Night - Musikquiz 
v/ Joachim Melkær Midtgaard 

Late Night - Musik 
Lene Leed & Lars-Erik Quortrup

Late Night - "Alle kaster skygger" 
Koncert med Casparsen

Late Night - Talkshow om livet 
(Sammen med Soul)

Late Night - Musik 
Sing-Along med Gert Bjørsted

22:15 Soul Night underholdning Soul Night underholdning Soul Night underholdning Talkshow på Grønningen (kl. 21.45) Soul Night underholdning

SOMMERSTÆVNE 2024 PROGRAMOVERSIGT
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SOMMERSTÆVNE 2024 PROGRAMOVERSIGT

LOKALER

HAL - STORE SCENE

SOUL (AULA)

KLASSELOKALE 
HØJSKOLEN

GRØNNINGEN

SPISESAL HØJSKOLE

BROEN - KLASSELOKALE
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JORDEN RUNDT PÅ 80 MINUTTER
International mission med Baptistkirken i Danmark og 
Evangelisk Frikirke Danmark

På Sommerstævnet bliver der mulighed for at blive inspireret 
og begejstret over noget af alt det gode arbejde, som vores 
to kirkesamfund er involveret i uden for landets grænser.  
Torsdag eftermiddag er der mulighed for at unge, voksne 
og ældre kan samles i Hallen og bevæge sig rundt mellem 
missionsfelterne. Her kan de lade sig opmuntre af, hvad Gud 
lykkes med ude i verden igennem vore kirkesamfund. Det er 
muligt at få en snak med mange af de brændende ildsjæle, 
der er engageret i mission på den ene eller anden måde. Se 
og hør, hvad du kan blive involveret i, og hvorfor det er dybt 
meningsfuldt, velsignet og personligt udviklende.
”Jorden rundt på 80 minutter” i Hallen torsdag kl.13.30

ANDRE
GODE
TILBUD

MORGENBØN I MARIAGER
Hver dag kl. 8.45 – 9.15 er der morgenbøn i Mariager. Her be-
gynder vi dagen sammen med fokus på Gud og hans nærvær 
– i bøn, stilhed, bibelrefleksion og sang. Bente Højris, præst i 
Brovst Baptistkirke, og Hanne Kiel, baptistpræst og redaktør 
af magasinet baptist.dk, vil stå for morgenbønnen. Vær med 
til at bede for Sommerstævnets dage, og om at gudsfolket vil 
lade sig ramme af løftet om Guds nåde.

AUKTION PÅ GRØNNINGEN
Mandag kl. 14.30 holder vi auktion til fordel for WildCard-ord-
ningen. Vær med når vores auktionarius kalder sammen til 
bud på forskellige donationer og sjove påfund. Måske kan 
du vinde et besøg i din campingvogn af Generalsekretærerne 
John Nielsen og Torben Andersen! 
Det er for hele familien og det bliver underholdende. Peng-
ene går til det bedste formål: At endnu flere kan deltage i 
Sommerstævnet og blive en del af fællesskabet.  UD AT SE MED EFD

Mandag kl.13.30 inviterer Evangelisk Frikirke Danmark på en 
”åndelig rejse” i ”tro, liv og fællesskab”, som er kirkesamfun-
dets tre kerneværdier. Vi standser forskellige steder og ser, 
hvordan troen udfolder sig, hvordan livet leves rundt om-
kring i landet, og hvordan fællesskabet formes, når vi kom-
mer sammen. Vi lader os inspirere af det, vi ser, og vi bliver 
udfordret til selv at dele tro, liv og fællesskab. Kirkesamfun-
dets generalsekretær, John Nielsen, agerer ”rejseleder”.
Alle er velkomne til at rejse med, også selvom man ikke er en 
del af Evangelisk Frikirke Danmark.

Wild CardWild Card
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BAPTISTKIRKENS 
LANDSKONFERENCE 
Mandag 10.00-17.00 i Hallen
Landskonferencen indledes med nadver- og mindegudstje-
neste. Enhver er velkommen til at deltage i hele mødet og 
drøftelserne, men kun delegerede har stemmeret, når dags-
ordenens punkter behandles.
Et stort punkt bliver Genstart2025-processen. Ledelsen 
fremlægger tanker om, hvor langt man er nået og hvad de 
næste skridt er. Herunder præsentation af et materiale til 
menighederne med oplæg til drøftelse lokalt i større sam-
menhænge eller i mindre grupper. Materialet vil indeholde 
væsentlige emner fra selve processen.
På dagsordenen er også de ordinære punkter, f.eks. godken-
delse af beretninger, årsregnskab, budget og valg til ledelsen.

DANSKE BAPTISTER 
FOR SUNDHED OG UDVIKLING
Velkommen til DBSU’s årlige generalforsamling onsdag kl. 
13.30-15.00
Alle er velkomne til at deltage, også ikke-medlemmer.
Kom og støt op om vores arbejde og hør om vores stude-
rende, tiltag for albinoer i Burundi mm.
Der serveres kaffe, te og småkager.

DANSKE BAPTISTERS 
KVINDENETVÆRK
Danske Baptisters Kvindenetværk holder forretningsmøde 
med valg, regnskab og beslutninger for fremtiden tirsdag kl. 
13.00 i hallen.

KASSERERMØDE
Menighedskasserere i Baptistkirken mødes til sidste nyt og 
erfaringsudveksling tirsdag kl. 13.30-15.00. Sted oplyses i 
stævneinformationen og vil fremgå af programmet på stæv-
nets hjemmeside. Kasserere fra Evangelisk Frikirke Danmark 
er også meget velkomne!

FITNESS
For de aktive er der rig mulighed for at gå eller løbe en tur i 
skønne Mariager. Der er også mulighed for en tur i Eftersko-
lens fitnessrum, som har et lille udvalg af forskelligt fitness 
udstyr. Så har du spist for meget god mad eller ønsker du at 
vedligeholde træningen, er der god mulighed for det under 
Sommerstævnet. 
Fitnessrummet er i kælderen, under bygningen med elev-
værelser. Åbningstider annonceres under stævnet.

Tirsdag fra kl. 13.00-16.30 er der skattejagt for hele familien. 

BørneBussen arrangerer en sjov aktivitet hvor familien sammen kan tage på ca. én 
times skattejagt rundt på Stævnepladsen. Der bliver syv poster med opgaver, der 
skal løses, svar og ledetråde, der skal findes. Der bliver udfordringer for alle - både 
store og små. 
Man møder op ved bussen og får udleveret skattekortet og startnummer. Herefter 
tager det cirka 1 time at gennemføre løbet. Når man er færdig, afleverer man skat-
tekortet igen, så der kan udtrækkes en vinder.

Alle, der har lyst, er velkomne.

SKATTEJAGT I MARIAGER

VOLLEY, FODBOLD OG BADNING
Her er et tilbud til alle jer, der vil være (lidt) aktive i løbet af 
stævneugen. 
Tirsdag fodboldturnering, onsdag badning i fjorden og tors-
dag volleyturnering. Alle, der har lyst, kan være med. 
Alle tre dage mødes vi kl. 14.30 ved volleybanen på Grønnin-
gen og går samlet derfra.   
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LATE NIGHT PÅ GRØNNINGEN
Hver aften kl. 21.45 er der et Late Night arrangement med livemusik, talk-
show, musikquiz, mm. Alt sammen kan nydes, mens der spilles et brætspil 
i skæret fra de kulørte lamper og solnedgangen over Mariager. Her er god 
plads både ude og inde.

Late Night programmet ser således ud:

●  Søndag: Musikquiz med quiz-vært Joachim Melkær Midtgaard

●  Mandag: Lene Leed og Lars-Erik Quortrup Jensen, singer-songwriter

●  Tirsdag: Casparsen koncert “Alle kaster skygger” - sange om det 
levede liv, både livets udfordringer og med troen, håbet  
og kærligheden som følgesvend

●  Onsdag: Talkshow om livet - sammen med Soul

●  Torsdag: Gert Bjørsted, troubadour og præst

CAFÉOMRÅDET PÅ CAFÉOMRÅDET PÅ 
GRØNNINGEN 
– SOMMERSTÆVNETS – SOMMERSTÆVNETS 
MØDESTED!MØDESTED!

18 19

Caféområdet på Grønningen er det helt store 
samlingssted hvor alle mødes, får stillet sulten, 
nyder en kop kaffe eller spiser en is. Her er 
åbent fra kl. 12.00 og resten af dagen, og der 
er god plads både ude og inde. Det er også på 
Grønningen, at du finder hoppepuden ’Raffe’ 
og BørneBussen, som hver dag laver sjove 
aktiviteter for børn. 



BETHELS 
KYLLING,
SLUSH, 
ICE OG
PØLSER

På Grønningen finder du også “Bethels 
kylling, slush, ice og pølser”. De lukker 
først, når de sidste trækker hjem efter 
Late Night-arrangementerne, og de 
står klar til at stille din sult hele dagen.  
“Bethels kylling, slush, ice og pølser” 
byder på hotdogs, kyllingewraps, 
panini, pandekager, slush-ice, soft-
ice, gammeldags isvafler med Ryå-is, 
sodavand og naturligvis kaffe.

MENUEN TIL AFTENSMAD 
(forudbestilling ved tilmelding)

LØRDAG
Stegt nudler med kylling

●

SØNDAG
Lasagne og salat

●

MANDAG
Tikka chicken masala med ris og salat 

●

TIRSDAG
Kyllingelår, bådekartofler og sovs 

●

ONSDAG
Chili con carne m. ris og salat 

●

TORSDAG
Lækker steg, flødekartofler og salat

Menu
Mulighed for mad uden 

gluten og laktose. Husk at 
give besked v. tilmelding.
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MAD- OG MISSIONSMARKED 
Til frokost og aftensmad kan du komme forbi Mad- og missionsmarked og vælge mellem 
spændende og varierede retter fra det thailandske køkken - også med en udgave for 
vegetarer/veganere, retter for børn, samt forskellige drikkevarer. 

Frokostmenu
●  Stegte ris med grøntsager og kylling
●  Hjemmelavede frikadeller med 

kartoffelsalat og grønt
●  Frokostret fra det thailandske køkken – 

ny ret hver dag
●  For børn: Frikadeller, ris/pasta og 

gnavegrønt

Aftenmenu
●  Hjemmelavede frikadeller med kartof-

felsalat og grønt 
●  Spændende mad fra det thailandske 

køkken - en ny ret hver aften
●  For børn: Frikadeller, ris/pasta og 

gnavegrønt

Priser: 35 kr. for børn og 45 kr. for voksne.

Du kan se hele menuen ved at scanne QR-koden
Hele overskuddet 

fra madboderne på 
Grønningen går til vitale 

projekter i indland 
og udland.



Mariager
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forunderlige historier 

fra hele Bibelen

Illustreret af Helena Perez Garcia

140

Vel mødt på SOMMERSTÆVNE ‘24
Vi glæder os til at se dig i bogshoppen!

Vi ses på SOMMERSTÆVNE ‘24
og på prorex.dk

Den STORE HISTORIE Bibel
er en helt ny og super flot illustreret bibel for de 6-10 årige.

Med 140 kendte og mindre kendte historier fortæller Tom Wright 
den store historie, som Bibelen formidler til os om Guds red-
ningsplan for verden. Den er selvfølgelig koncentreret omkring 
beretningen om Jesus, men går helt tilbage til skabelsesberetnin-
gen i 1. Mosebog og fortsætter hele vejen frem til højdepunktet 
med skabelsen af den nye verden i slutningen af Johannes’ Åben-
baring.

       Den store historie Bibel er hele fortællingen om, hvordan Gud 
kommer til vores verden og vil være hos os, hans menneske- 
skabninger. Det er den historie, Bibelen fortæller fra 1. Mosebog 
og frem – selvfølgelig med fokus på Jesus, Ordet der blev kød, og 
hans frelsende død og opstandelse.

290 sider · flot illustreret og indbundet

Mange børn har særlige 
behov, og ofte er hjælpen 
at finde i de små ting.
Dorte Linde har stor erfa-
ring som forælder, lærer 
og klubleder for børn med 
særlige behov. I denne 
lille letlæste bog deler 
hun ud af sin store viden.

Her får du biografien om 
den enestående kvinde, 
der omtales som Egyptens 
Moder Teresa. 
Samtidig giver bogen 
et spændende indblik 
i Egyptens historie og 
landets koptiske mi-
noritet.

C. S. Lewis
GUD

på anklage- 
bænken

Midlertidig forside

Steen
Skovsgaard

På vej mod
dommedag

med det kristne håb

Midlertidig forside

Gud på anklagebænken 
er en helt særlig samling 
af Lewis-tekster, bl.a. om
· Det onde og Gud 
· Religion og videnskab
· Arbejde og bøn
· Forsvar for troen
· Mirakler
· Fornyelse eller forfald

En bog til studiegrupper 
såvel som til selvstudie.
Steen Skovsgaard, der har 
en ph.d. i emnet, har her 
skrevet en helt ny og let  
tilgængelig bog om dom-
medag. For den kristne en 
glædens dag.
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CAMP KIDZ - FOR BØRN 
FRA 0 ÅR TIL OG MED 3. KLASSE
Camp KIDZ er fyldt med børn, der lytter, synger, leger og gri-
ner – På KIDZ camp har vi det sjovt sammen med nye og gamle 
venner. Camp KIDZ er også fyldt med unge ledere og voksne, 
der sammen skaber rammerne for den fedeste uge med Gud 
i centrum.

Temaet for KIDZ 2024 er Noget med Nåde

Vi har 3 spor på Camp KIDZ, hvor vi hver dag mødes til samling og 
aktiviteter. 

Mikro KIDZ - er for dig, der er under tre år og ikke er begyndt i 
børnehave endnu.
• Du skal have en voksen med.
• Der er hygge, sang og historie
• Der er leg og kreativitet
• Der er mulighed for at pusle og tilberede en sutteflaske
• Det foregår mandag til fredag kl. 10 - 11

Mini KIDZ - er for dig, der er fyldt tre år eller går i børnehave
• Der vil være undervisning, sjov og kreativitet
• Der vil være fri leg og forfriskning
• Det foregår mandag til torsdag kl. 10.00-12.15 (Fredag kl. 10-11)
•  Der er en fælles opstart med Skole KIDZ, hvor vi sammen fyrer 

den af til noget fedt lovsang

Skole KIDZ - er for dig, der har gået i førskole, 0., 1., 2., eller 3. klas-
se i skoleåret 2023/2024
• Du skal tilmelde dig det klassetrin, som du afslutter juni 2024
•  Der er en fælles opstart med Mini KIDZ, hvor vi sammen fyrer 

den af til noget fedt lovsang
•  Der vil være undervisning for hele gruppen, efterfølgende min-

dre grupper hvor der hygges og snakkes om undervisningen.
• Du vil få en forfriskning, og derefter vil der være aktiviteter
• Det foregår mandag til torsdag kl. 10.00-12.15 (Fredag kl. 10-11)

Hvis du er Skole KIDZ, skal du tilmelde dig en af nedenstående ak-
tivitetsgrupper. 
Som udgangspunkt er der ikke et loft på, hvor mange der kan del-
tage i hver gruppe. Dog vil vi lukke for enkelte hold, hvis vi ser det 
nødvendigt.

SkoleKIDZ’ aktivitetsgrupper:
1. MUSIK & DANS – kan du bare ikke sidde stille, når du hører god 
musik? Så kom og være med til den fedeste uge med god musik og 
dans. Sammen skal vi bevæge os til forskellig musik, lave fagter til 
de vildeste lovsange samt lave vores egen koreografi.
2. SPORT - Er der en lille Messi gemt i dig, eller elsker du bare at 
løbe rundt på en græsplæne og jagte enhver slags bold sammen 
med dine venner? Sport er for alle, der nyder at bruge en masse 
energi med og uden en bold. Der findes mange slags sport i verden, 
så kom og vær med til at gå på opdagelse i nogle af dem.
3. KREA for alle - Til dig med en kreativ sjæl. Ugen kommer til at 
byde på en masse forskellige kreative aktiviteter. Så kom og vær 
kreativ sammen med andre. 
4. FORSØGSVÆRKSTEDET - til dig som har en krøllet hjerne og el-
sker at afprøve og undersøge ting samt stille din nysgerrighed. Det 
bliver en uge med mange forskellige slags forsøg og eksperimenter, 
som både er sjove, mærkelige og farlige!
5. LEGO MASTERS, her er det kun fantasien der sætter grænser. 
Her kommer vi til at bygge både højt og vildt! Det bliver en aktivitet, 
hvor der er tid til at bygge fantastiske Lego-kreationer, og måske 
endda lære nye byggeteknikker!

Om eftermiddagen puster vi Hoppe-Giraffen ”Raffe” op til glæde for 
alle aktive børn. Vil du som forældre tage en Raffe-vagt? Så giv alle-
rede nu besked til Jakob.m@bethelkirken.dk

Om aftenen mødes alle KIDZ-deltagerne eller “dem som kan holde 
sig vågne” til et hyggeligt, sjovt og herligt aftenprogram. Det bliver 
aftener med festligt indslag, løb, filmaften og meget mere.  

Vi glæder os til at være sammen med dig!



BEAT ER SOMMERSTÆVNETS SPOR FOR BØRN I 4. TIL 6. KLASSE
Formiddage, eftermiddage og aftenprogram på BEAT! En masse søde ledere står parate til at afvikle et spændende program med lege, boldspil, 
lovsang, undervisning og workshops. Vi har vores egen café med slikbiks og slushice.

Du skal med på BEAT i år!

Vi kommer til at have det megasjovt og hyggeligt sammen med hinanden. Vi kommer til at have et fedt program med spas og løjer, hvor Gud er i 
centrum. Og vi glæder os til at høre, hvad du har at sige.

Hvis du går i 4. til 6. klasse, så er BEAT det eneste rigtige for dig. Og hvis du har afsluttet 7. kl. og har venner på BEAT, tilmelder du dig bare til BEAT.

Ses vi? Det tror jeg nok, vi gør.

4. - 6.
KL.
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URBAN CAMP FOR DIG DER GÅR 
I 7. KLASSE – 17 ÅR!
Urban Camp er teenagesporet på Sommerstævnet 2024. Det er 
den fedeste camp - vi overnatter i telte (eller hos vores forældre) 
og har vores egen lejrhygge. Midtpunktet bliver vores fantastiske 
dagligstue på Mariager Højskole, hvor vi skal have spændende un-
dervisning, lovsangsmøder, underholdning og en masse andre ak-
tiviteter. Her vil vores café også være placeret – hvor der vil være 
et hyggeligt miljø og selvfølgelig en biks, der sælger alt det lækre, 
du har brug for på en lejr. I dagligstuen er der pool-bord, sofaer og 
råhygge!
 
På Urban Camp samles vi om formiddagene til spændende, 
nærværende og inspirerende undervisning og intens lovsang, og 
om eftermiddagen og aftenen vil vores skønne ledere være med 

til at skabe den perfekte lejr med gode snakke, sjove aktiviteter, 
aftenprogram og ikke mindst lejrstemning ad libitum.

Der bliver ikke serveret nogle måltider på Urban, men det er 
muligt at bestille og købe morgen- og aftensmad ved tilmelding. 
Frokosten kan købes på Grønningen. Forplejning kan også skaffes i 
REMA1000, som ligger meget tæt på – eller i SuperBrugsen. Der er 
køleskab til rådighed.
 
Programmet vil være særligt målrettet dig i udskolingen, som er på 
vej til en ungdomsuddannelse.

Tilmeld dig til Urban Camp og få den fedeste teenagelejr i uge 30!

7. KL. - 
17 ÅR
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SOUL ER SPORET FOR 18+ 
SOUL er et område, hvor du kan bo sammen med andre unge med 
plads til hygge og afslapning! Vi ønsker at møde hinanden i øjenhøj-
de og skabe den bedste sommeruge for hinanden.
En dag på SOUL byder på formiddagsmøde med prædiken og lov-
sang, TANKEN med tid til at fylde kaffekoppen og tømme hovedet, 
TÆT talk med dybdegående interview, hygge med nye og gamle ven-
ner og god stemning til SOULnight.
Programmet på SOUL er åbent for alle, der finder det interessant – 
også dig, der er tilmeldt BASE camp.

Praktisk info
En tilmelding til SOUL betyder en uge på en god madras i et lækkert 
værelse. Vi har et fælles køkken, hvor der vil være lidt let morgenmad 
på SOULs regning og plads til dine madvarer til frokost og aftensmad 
hele ugen.
Er det første gang du skal afsted og har brug for mere informati-
on, eller har du været afsted mange gange, men brænder inde med 
spørgsmål – så tøv ikke med at kontakte os fra SOUL-staben.

Formiddage på Soul
På SOUL begynder hver dag med et formiddagsmøde. Vi samles om 
bøn og tilbedelse og dykker sammen ned i bibelens mest grundlæg-
gende principper. Her vil blandt andre Jesper Fodgaard, Mikael 
Wandt Laursen og Jakob Vagner give os en forståelsesramme for, 
hvad det er, vi skal være nådige mod og hvorfor, når de fortæller os 
noget om Gud, noget om kirken, noget om mennesker og noget om 
os selv. Vi håber, at det giver grundlag for at lære noget om nåde! 
Alle er velkomne – også selvom du er tilmeldt BASE Camp. 

TÆT talks
Vi inviterer til spændende interviews med personer, der har arbejdet 
med “NÅDE” på hver deres område i livet. VI RYKKER HELT TÆT PÅ og 
spørger dem om, hvordan man kan leve nådigt midt i omstændighe-
der præget af svigt, sygdom, ansvarsfralæggelse og livets skuffelser. 
Vi spørger nysgerrigt om hvilke velsignelser og udfordringer, der er 
forbundet med det nådige liv. 

Glæd dig til at høre:

●  Præst og foredragsholder Jørn Hyldgaard: Nåde med Gud?
●  Generalsekretær i FrikirkeNet Mikael Wandt Laursen: Nåde med 

kirken?
●  Værestedsleder Jesper Fuchs: Nåde med mennesker?
●  Præst Maria Bentsen: Nåde med mig selv?

Vi glæder os til at se dig!

Hilsen SOUL-staben:
Christoffer Bækgaard / 21 18 14 78
Hanna Daugaard / 30 26 77 49
Nicolas Fromsejer / 20 13 38 01
Julie Bay / 42 40 78 10
Lea Engell Vagner / 42 65 30 60 FØLG OS PÅ FACEBOOK

18+
ÅR
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PRAKTISK INFO URBAN CAMP
Deltagere på URBAN camp har afsluttet 7. klasse og op til 17 år. Alle
deltagere sover i telt på URBAN camp området – eller hos forældre.
Piger og drenge på URBAN sover hver for sig. Husk telt. Campen er
uden mad, men du kan tilkøbe morgenmad og aftensmad, når du
tilmelder dig. Frokost kan købes på Grønningen under stævnet. Regi-
strering foregår søndag kl. 13.30-15.00 på URBAN camp i dagligstuen
på Højskolen.

SOUL CAMP
Er du 18+ og har du lyst til at bo sammen med andre unge, skal du til-
melde dig SOUL. Du kan leje en seng i et værelse med 4 senge (Kvin-
der og mænd sover hver for sig). Der er et køleskab på SOUL gangen, 
så du har mulighed for at have mad opbevaret. Der er mulighed for 
at få et meget let morgenmåltid, og ellers kan morgen- og aftensmad 
tilkøbes ved tilmelding. Frokost kan købes på Grønningen. Deltagere 
på SOUL Camp registreres ved ankomst på SOUL i Efterskolens Aula.

STUDIERABAT
Der er studierefusion til unge, der er studerende foråret 2024 på kr. 
250,00 ved deltagelse hele ugen og mod forevisning af studiekort. 
Refusionen udbetales kun på stævnet i Stævneinformationen i fysik-
lokalet ved hal-bygningen.

SPISNING
Ved tilmelding vælger du hvilke måltider, du vil spise i spisesalen på 
Grønningen/tage med op på campingområdet, og den bekræftelse, 
du herefter modtager på e-mail, er din adgangsbillet til madudle-
veringen. Husk derfor at lave et print af den, eller gem den på din 
telefon.
Morgenmadsbuffeten serveres i spisesalen på Grønningen. Af prak-
tiske årsager skal morgenmadsbuffeten indtages i spisesalen. Det er 
ikke muligt at tage den med på campingpladsen eller på værelset. 
Der er mulighed for at købe frokost i boderne på Grønningen, hvor 
du også kan købe aftensmad, hvis du ikke ønsker at forudbestille. Så 
er du med til at støtte missionsarbejde
Der er ikke mulighed for at bestille vegetarkost til aftensmåltiderne, 
men der vil så vidt muligt blive taget hensyn til allergier. Dette skal 
noteres i forbindelse med tilmeldingen.
Det er ikke muligt at afbestille mad i løbet af ugen.
Menuen
Lørdag: Stegt nudler med kylling
Søndag: Lasagne og salat
Mandag: Tikka chicken masala med ris og salat 
Tirsdag: Kyllingelår, bådekartofler og sovs 
Onsdag: Chili con carne m. ris og salat 
Torsdag: Lækker steg, flødekartofler og salat
Mulighed for mad uden gluten og laktose

VÆRELSER PÅ MARIAGER HØJ- OG EFTERSKOLE
Værelserne vil fortrinsvis blive tildelt deltagere, der tilmelder sig 
hele ugen. Der er dobbeltværelser og enkeltmandsværelser. Nogle 
værelser har køjesenge og toilet/bad på gangen. Skriv venligst i be-
mærkninger, hvis du er gangbesværet. Dyner, puder, sengelinned og 
håndklæder skal medbringes. Værelserne er til daglig elevværelser 
og bærer præg af dette. 
Ved bestilling af værelse kan ønske til værelseskammerat angives i 
bemærkningsfeltet. 

PRAKTISKE OPGAVER
Igen i år er alle stævnedeltagere fritaget for praktiske opgaver. Du 
har stadig mulighed for at få en praktisk opgave på stævnet. Hvis 
du ønsker en sådan opgave i løbet af ugen, skal du vælge dette ved 
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TID OG STED
21.-26. juli 2024 på Mariager Høj- og Efterskole, 
Gammel Hobrovej 10, 9550 Mariager

INFORMATION
Pia Rosendal Daugaard, Stævnekoordinator
Tlf.: 61 68 10 75
Mail: pia.rosda@gmail.com

INFORMATION OM TILMELDING
Elektronisk tilmelding på hjemmesiden www.sommerstaevnet.dk fra 
den 7. april kl 16.00.
Hvis du har spørgsmål til den elektroniske tilmelding, kan du kontakte 
Ulla Holm, ulla@baptistkirken.dk, tlf. 22 99 64 83
Du modtager bekræftelse pr. e-mail umiddelbart efter din tilmelding.
Du kan tilmelde dig en hel uge eller enkelte dage.
Har du ikke adgang til internettet, kan du sende din tilmelding på 
blanketten, der er udsendt til menighederne. 
Hvis der er behov for særlige hensyn eller oplysninger, som staben 
skal være opmærksom på, skal disse meddeles enten i forbindelse 
med tilmelding eller til Stævnekoordinatoren, inden ankomst på 
stævnet.

ANKOMST
Fra lørdag den. 20. juli 2024 kl. 14.00 kan du ankomme som cam-
pist. Værelsesnøgler udleveres fra kl. 17.00 i stævneinformationen 
i hallen.
Det er ikke muligt at få adgang til stævnepladsen inden indtjeknin-
gen åbner. Indtil indtjekningen åbner kl. 14.00, arbejder mange frivil-
lige på at gøre pladsen klar. Det er vigtigt, at der er plads til at komme 
rundt med grej, så alt er klar til stævnestart.
Ved ankomst er der tjek-in for campister på campingpladsen. Øv-
rige deltagere skal henvende sig i informationen i hal-bygningen. 
Soul-deltagere tjekker ind på Soul. Ved ankomst udleveres armbånd 
samt program og informationer for ugen. 

SPØRGSMÅL VEDR. CAMPING OG ANKOMST
Alle henvendelser vedr. camping kan rettes til Campingchef Peter 
Bergholt, peter@vestermarkskirken.dk, tlf. 40 98 36 78.

BETALING
Ved elektronisk tilmelding betales direkte på nettet (netkøb).
Ved skriftlig tilmelding får du tilsendt en opkrævning.
Sommerstævnets bankkonto er:
Nordea Bank: Reg.nr. 2300 Kontonr. 4379 934 337

RABAT
Der gives rabat pr. deltager ved tilmelding inden 1. juni kl. 12.00. Ef-
ter 1. juni stiger prisen. Se mere under Priser.

KIDZ CAMP
SkoleKIDZ: Oplys det afsluttede klassetrin på tilmeldingen. Børnene
bor hos forældrene og registreres ved ankomst hos KIDZ-lederne i
klasseværelserne i ’Broen’ kl. 14.00-15.00. Gå efter skiltene.

BEAT CAMP
Deltagere på BEAT har afsluttet 4., 5., eller 6. klasse. Hvis du har af-
sluttet 7. og har venner på BEAT, som du gerne vil følges med, er det
ok at tilmelde sig BEAT. Deltagerne bor hos forældrene og registreres
søndag kl. 13.30-15.00 på BEAT (Højskolens auditorium).



Wild CardWild Card

tilmelding. Du vil herefter få en rabat på 150 kr. Hvis du vælger at få 
en praktisk opgave, vil opgaven fremgå af listen udenfor stævnein-
formationen i fysiklokalet ved hallen. Husk at få noteret din opgave, 
og husk at møde op til den.   
                   
MENIGHEDSTELTE
Ønsker I som menighed at medbringe en pavillon, et telt eller lig-
nende for at have et samlingssted i løbet af stævnet, skal I sende 
en e-mail til Campingchef Peter Bergholt på peter@vestermarks-
kirken.dk.
Pladsen til menighedsteltet afregnes særskilt og koster 600,- kr. (in-
klusive el) for en plads på 5 x 10 meter.
Hvis jeres telt ikke kan være inden for den tildelte plads, skal der be-
stilles to pladser. Det er af brandhensyn ikke tilladt at afvige fra reg-
len om, at der skal være 3 meter mellem teltene på campingpladsen.
Ligeledes kan der heller ikke afviges fra at teltet ikke må være bre-
dere end 5 meter. Ved spørgsmål, kontakt ligeledes campingchefen.

HUNDE
Det er selvfølgelig muligt at medbringe sin hund på Sommerstævnet. 
Det er dog et krav at hunde altid føres i snor, og at luftning sker i snor 
i områderne uden om stævnepladsen. 
Det er IKKE tilladt at medbringe hunde i bygningerne eller på værel-
serne.

 
PRISER

STÆVNEAFGIFT - hele ugen
(Bemærk priserne i parentes er priser for tilmelding efter 1. juni 
kl.12.00)
                                                                                                                          DKK
BASE (Voksen) .............................................................................. 850 (900)
SOUL (18+) ................................................................................... .600 (650)
URBAN (7. kl.–17 år) ...................................................................  500 (525)
BEAT (4.-6. kl.) ............................................................................... 300 (325)
SkoleKIDZ (0.-3. kl.) ...................................................................... 200 (225)
MiniKIDZ (3 år og går i børnehave) ....................................................... 0,-
MicroKIDZ (0-2 år).................................................................................... 0,-
(Stævneafgift er altid ekskl. mad)

Studierabat:
Der er studierefusion til unge, der er studerende foråret 2024 på kr. 
250,00 ved deltagelse hele ugen og mod forevisning af studiekort. 
Refusionen udbetales kun på stævnet.

DAGSPRISER
Deltagelse på enkeltdage (ekskl. mad):
BASE ...................................................................................... 225 (250)/dag
Halvdags (deltagelse i enten formiddags- eller
eftermiddagsprogram)  ................................................................ 125/dag

Deltagelse på enkeltdage (ekskl. mad):
SOUL ...................................................................................... 150 (170)/dag
Halvdags (deltagelse i enten formiddags- 
eller eftermiddagsprogram) .......................................................... 0,-/dag

Deltagelse på enkeltdage (ekskl. mad):
URBAN................................................................................... 125 (135)/dag
Halvdags (deltagelse i enten formiddags- 
eller eftermiddagsprogram) .......................................................... 0,-/dag

Deltagelse på enkeltdage (ekskl. mad):
BEAT ...........................................................................................75 (85)/dag

Halvdags (deltagelse i enten formiddags- eller
eftermiddagsprogram) ................................................................... 0,-/dag

SkoleKIDZ .................................................................................. 50 (60)/dag
Halvdags (deltagelse i enten formiddags- eller
eftermiddagsprogram) ................................................................... 0,-/dag 
Der er fri entre til aftenmøderne
 
VÆRELSER PÅ MARIAGER HØJ- OG EFTERSKOLE
1 person i delt dobbeltværelse hele ugen ......................................1.500
1 person i delt dobbeltværelse .............................................. 300 pr. nat
1 person i enkeltværelse hele ugen .................................................2.600
1 person i enkeltværelse ......................................................... 520 pr. nat
1 person i delt SOUL værelse (4 senge i alt pr. vær.)........................500
1 person i delt SOUL værelse (4 senge i alt pr. vær.)........... 100 pr. nat
KIDZ, BEAT, URBAN hos forældre, hele ugen ...................................... 0,-
 
Bemærk: 
Har man ønske til værelseskammerat på delt dobbeltværelse, angi-
ves det i bemærkningsfeltet ved tilmelding. Der er 3 og 4 personers 
værelser til familier.  
OBS! Bortkommen værelsesnøgle erstattes med 500 kr.
Afmelding af værelse: Ved afmelding efter 1. juli 2024 betales 50% af 
værelsesprisen, såfremt værelset ikke kan genudlejes.

CAMPING HELE UGEN (6 NÆTTER)
BASE, SOUL (Voksen) (inkl. el) .................................................... 600 (625)
URBAN CAMP (ekskl. el) ............................................................................ 0
KIDZ, BEAT hos forældre .......................................................................... 0 
Menighedstelt (én enhed à 5x10m) (inkl. el) .....................................600

CAMPING PR. NAT
BASE, SOUL (Voksen) (inkl. el) .................................................... 125 (135)
URBAN CAMP (ekskl. el) ............................................................................ 0
KIDZ, BEAT hos forældre .......................................................................... 0
 
SPISNING
Morgenbuffet pr. dag
BASE (Voksen), SOUL, URBAN................................................................ 45
KIDZ, BEAT ................................................................................................ 30
 
Aftensmad pr. dag
BASE (Voksen), SOUL, URBAN................................................................ 65
KIDZ, BEAT ................................................................................................ 45

Administrationsgebyr ved afmelding af stævnet: ...................... 100 kr.

Det er muligt at tilmelde sig en praktisk opgave og på den måde spa-
re 150 kr. på deltagergebyret
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Alle med en stram økonomi, for hvem det uden tilskud 
ikke er muligt at komme på Sommerstævnet, kan søge 
om tilskud. Du søger ved at udfylde et ansøgningsskema, 
som kan downloades direkte fra Sommerstævnets hjem-
meside.
Er der ting du er i tvivl om, så kan du kontakte Torsten 
Wendel-Hansen på tlf. 22 81 21 13 eller send en e-mail til: 
t.w-h@live.dk



ARRANGØRER:
BAPTISTKIRKEN I DANMARK, EVANGELISK FRIKIRKE DANMARK, 

BAPTISTERNES BØRNE- OG UNGDOMSFORBUND, EVANGELISK FRIKIRKES BØRN OG UNGE

TILMELD DIG PÅ SOMMERSTÆVNET.DK
Har du ikke adgang til internettet eller har du udfordringer med at bruge det, 

kan du benytte papirtilmeldingen, der er sendt ud til alle menigheder.


